АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 04.04.2024                                                                                          №1364/65

О временном ограничении движения транспортных
средств по автомобильнымдорогам общего пользования
местного значения на территории города Бердска
в весенний и летний периоды 2024 года

В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий, в связи со снижением несущей способности автомобильных дорог, ее участков, руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений вотдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Новосибирской области от 09.04.2012 № 171-п «Овременных ограничениях или прекращении движения транспортных средств по автомобильным дорогам на территории Новосибирской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _GoBack]1. Ввести в весенний период с 05.05.2024 по 19.05.2024 на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории города Бердска временное ограничение движения транспортных средств с грузом или без груза с нагрузкой на ось более 5 тонн.
2. Ограничение, указанное в пункте 1 постановления, не распространяется на следующие транспортные средства:
1) осуществляющие пассажирские перевозки автобусы, в том числе международные;
2) осуществляющие перевозку пищевых продуктов, зерна, животных, лекарственных препаратов, кормов для животных, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо, уголь), семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов, твердых коммунальных отходов;
3) осуществляющие перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;
4) федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба;
5) осуществляющие транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных работ;
6) осуществляющие перевозки непродовольственных товаров первой необходимости согласно перечням, установленным распоряжением Правительства Российской Федерации от 27.03.2020 № 762-р и распоряжением Правительства Новосибирской области от 30.03.2020 № 98-рп «О перечне непродовольственных товаров первой необходимости», на период действия в Новосибирской области неблагоприятной санитарно-эпидемиологической обстановки, связанной с распространением на территории Российской Федерации новой коронавирусной инфекции (COVID-19).
3. Ввести временное ограничение движения для транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории города Бердска с асфальтобетонным покрытием при значениях дневной температуры воздуха свыше 32 °C (по данным Гидрометцентра России) с 15.06.2024 по 31.08.2024.
4. Ограничение, указанное в пункте 3 постановления, не распространяется на следующие транспортные средства:
1) осуществляющие пассажирские перевозки автобусы, в том числе международные;
2) осуществляющие перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;
3) осуществляющие транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ.
5. Директору муниципального казенного учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства» Захарову В.Н. на период действия ограничения:
1) обеспечить на въездах с трассы Р-256 в город Бердск (ул. Калинина, ул. Лелюха, ул. Максима Горького, ул. Новосибирская, ул. Первомайская, ул. Спортивная, ул. Химзаводская) установку дорожных знаков 3.12 «Ограничение массы, приходящейся на ось транспортного средства»;
2) проинформировать в течение 24 часов со дня опубликования настоящего постановления министерство транспорта и дорожного хозяйства Новосибирской области о введенном временном ограничении движения транспортных средств.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бердские новости», сетевом изданииVN«Все новости Новосибирской области»и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
8. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Лаврова С.П.

Глава города Бердска					                                            Р.В. Бурдин

В.Н. Захаров
40011